Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060400156

156

Nº 106, quinta-feira, 4 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE PENALIDADE

A Prefeitura Municipal de Botumirim/MG, torna pública a Penalidade de
Suspensão do direito de licitar e contratar com o Município de Botumirim/MG pelo prazo
de 5 (cinco) anos, aplicada à empresa GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA, CNPJ nº 07.180.489/0001-70, em decorrência de inexecução contratual,
referente ao Processo Licitatório nº 062/2019 - Pregão Presencial nº 024/2019.

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2020

Data: 03/06/2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução
de Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais no Distrito de Serra
Bonita. Empresa vencedora: HL Terraplenagem EIRELI. Valor Total do Processo R$
134.754,10. Buritis - MG.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 13/2020

Data: 03/06/2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Execução
de Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais no Bairro. Empresa
vencedora: HL Terraplenagem EIRELI. Valor Total do Processo R$ 214.740,30. Buritis -
MG.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2020

Data: 03/06/2020. Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota
de veículos da prefeitura municipal de Buritis-MG. Empresa vencedora: Agrolub Comercio
e Serviços Ltda. Valor Total do Processo R$ 214.137,60. Buritis - MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro Titular

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

MUNICÍPIO DE CAJURI/MG. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 44/2020
na modalidade Pregão Presencial nº 21/2020, na data de 17/06/2020 às 08h30min,
Registro de Preço nº 15/2020, visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis
(Gasolina comum, gasolina aditivada e etanol). O Edital poderá ser solicitado por e-mail:
licitacao@cajuri.mg.gov.br, site: www.cajuri.mg.gov.br ou junto ao Setor de Licitação,
localizado na Praça Capitão Arnaldo Dias de Andrade, 12, Centro, Cajuri/MG, tel.: (31)
3898-1106.

Cajuri-MG, 2 de junho de 2020.
UDERLAINDO J. BATALHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Julgamento - Processo Licitatório Nº 0008622 - Modalidade:
Chamada Pública - Edital nº 01/2020 - Dispensa 01/2020. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em cumprimento do estabelecido
pela Lei nº 11.947/09, Resolução nº 026/2013 do Ministério da Educação e Resolução
CD/FNDE/MEC Nº 4/2015, de 02 de abril de 2015, Lei nº 10.831, de 23.12.2003 e Lei nº
8.666/93 e suas alterações, nas especificações, quantitativos, valores e demais informações
constante do Edital, em especial ao Anexo I - Termo de Referência. Vencedores: Categoria:
Assentado pelo PNRA: 1) Ademar Fonseca de Oliveira - DAP -
SDW0718909807060304190232, itens: 02 - Abobrinha (R$ 2,99 kg); 03 - Abóbora Cabotiá
(R$ 2,55 kg); 08 - Biscoito (R$ 25,00 kg c/ fornecimento parcial); 13 - Chuchu (R$ 3,18 kg)
e 25 - Repolho(R$ 3,33kg). 2) Arthur Ferreira Lima, DAP SDW0748400296870304191013,
itens 14 - Farinha de Mandioca (R$ 10,00 kg); 19 - Mandioca (R$ 4,16 kg) e 23 - Polvilho
Doce (R$ 9,80 kg). 3) Nilda Alves de Freitas, DAP SDW001897916591308190949, Item: 20
- Melancia (R$ 1,85 kg), desclassifica no item 24 - (Queijo Ralado, não apresentação de
documentação para comercialização do produto, conforme edital), desclassificada no item
06 (Batata inglesa pois a licitante alegou ter cotado batata doce) 4) Sonir do Rosário
Gazarra Borges Oliveira - DAP SDW0611755016201508191002, item 08 - Biscoito(R$ 25,00
kg), c/ fornecimento parcial. Categoria: Demais Agricultores Familiares: 5) Fábio Júnior
Ferreira Alves, DAP- SDW0106429446441203180201, item: 05 - Banana Prata (R$ 3,73 kg).
6) Fábio Henrique Alves DAP ESOW0493824896491906180404 - item 18 - Mamão Formosa
(R$ 2,98 kg). 7) Gilson Alves Barbosa DAP SDW05500440766491109190709, itens: 10 -
(Carne suína pernil (R$ 19,33 kg) e 17 - Linguiça Suína (R$ 22,60 kg). Itens desertos: 01 -
Abacaxi; 04 - Banana Nanica; 06 -Batata Inglesa; 07 - Beterraba; 09 - Cará; 11 - Cebola; 12

- Cenoura; 15 - Filé de Tilápia; 16 - Laranja; 21 - Mexerica; 22 - Milho Verde; 24 - Queijo
Ralado e 26 -Tomate. 14/05/2020 - João Paulo Gouveia Franco L. de Freitas- Presidente da
CPL.

Campina Verde, 2 de Junho de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

Campina Verde, 02 de Junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Proc. nº 035/2020 - PP Nº 13/2020. Objeto: Aquis. de Gêneros Alimentícios. ATA RP. Nº
08/2020. Forn.: Natália Distribuidora LTDA. V. Glob.: R$ 86.280,00. ATA RP. Nº 09/2020.
Forn.: Rogério de Castro Leite - ME. V. Glob.: R$ 256.129,45. ATA RP. Nº 10/2020. Forn.:
Supermercado D'Queiroz LTDA - ME. V. Glob.: R$ 140.458,95. Vig.: 01/06/2020 a
31/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

Comunica Processo Licitatório 40/2020, Pregão Presencial 31/2020, Menor
Preço Unit., objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de mecanização agrícola
(recolhedeira de café), conforme Convênio/MAPA Nº 886939/2019 - Plataforma + Brasil Nº
1487/2019. Seção: 22/06/2020 ás 13:30H, protocolo até 13:00H. Edital na Sec. Mun. de
Compras, R. Nossa Senhora do Carmo,131, centro, CEP 37160-000, TEL (35)3853-1436) ou
pelo site: www.camposgerais.mg.gov.br. Campos Gerais, 03/06/2020.

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Edital, publicado no DOU no dia 19 de maio de 2020, Seção 3, Pág.
Nº 94. Onde-se lê: PROCESSO LICITATORIO Nº 024/2020, modalidade PREGAO PRESENCIAL
Nº 007/2020, para Registro de Preços, menor preço por item; Leia-se: PROCESSO
LICITATORIO Nº 031/2020, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 010/2020, para Registro de
Preços, menor preço por item.

AV I S O

Abertura de Proposta
Tomada de Precos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE-MG, realizará sessão para
abertura de envelope de Proposta do PROCESSO LICITATORIO Nº 029/2020, modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020, menor valor global, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para execução da obra de reforma e revitalização da Praça João de
Laia na sede do Município de Capitão Andrade - MG. A abertura dos envelopes de
proposta será no dia 09 de junho de 2020 às 08:00 horas, na Prefeitura Municipal de
Capitão Andrade na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro, Capitão Andrade/MG.
Informações de segunda a sexta de 07 as 13hrs, no setor de licitações ou no tel.: (0xx33)
3231-9124, com Ernani Luiz da Rocha - Presidente da CPL.

Capitão Andrade/MG, 3 de junho de 2020.
ERNANI LUIZ DA ROCHA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

A Prefeitura Municipal de Carangola-MG, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
a público a abertura do Processo Licitatório nº 045/2020, Pregão Presencial 026/2020, do
tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de TABLETS
conforme especificações constantes do Termo de Referência, destinado ao atendimento
das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Carangola, com reserva de
cotas para Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e
Microempreendedores Individuais - MEI, em conformidade com a Emenda Parlamentar
Individual n° 42237. Entrega dos envelopes/Abertura/Credenciamento: 19/06/2020 às
09:00 horas. Informações pelo site: www.carangola.mg.gov.br; Telefone: (32) 3741-9604; e-
mail: licitacao@carangola.mg.gov.br, ou pessoalmente no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Carangola/MG, situado na Praça Coronel Maximiano, 88, bairro Centro,
Carangola-MG, CEP: 36.800-000.

Carangola/MG, 3 de junho de 2020.
ÍCARO BERTOLACI TAVARES DE MELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato n.º 021/2018. Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA x CINTHIA MACEDO
DOS SANTOS-MEI. OBJETO: Contratação de Oficineiros (Manicure/Pedicure). Valor Global:
R$ 7.200,00. Vigência: 02/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato n.º 022/2018. Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA x EDUARDA
APARECIDA OLIVEIRA SILVA-MEI. OBJETO: Contratação de Oficineiros (Corte Cabelo/
Maquiagem/ Hidratação). Valor Global: R$ 7.200,00. Vigência: 02/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato n.º 023/2018. Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA x SILVIA VIEIRA
BARBOSA-MEI. OBJETO: Contratação de Oficineiros ((Materiais Recicláveis e EVA). Valor
Global: R$ 7.200,00. Vigência: 02/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato n.º 024/2018. Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA x LUCIANA
FERNANDES REIS-MEI. OBJETO: Contratação de Oficineiros (Crouchê e Ponto de Cruz). Valor
Global: R$ 7.200,00. Vigência: 02/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato n.º 027/2018. Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA x KAIQUE DE PAULA
VIEIRA-MEI. OBJETO: Contratação de Oficineiros (Violão). Valor Global: R$ 9.600,00.
Vigência: 02/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato n.º 025/2018. Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA x MARIA
APARECIDA BARBOSA-MEI. OBJETO: Contratação de Oficineiros (Pintura em Tecido). Valor
Global: R$ 7.200,00. Vigência: 02/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato n.º 026/2018. Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA x KARINE
MATEUS BARBOSA-MEI. OBJETO: Contratação de Oficineiros (Pintura em Tela e
Decoupage). Valor Global: R$ 7.200,00. Vigência: 02/05/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-04T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial